
22386 19 agosto 1982 B. O. Sel E.—Núm. 198

ral de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el plazo de 
quince días hábiles a contar del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficia! del Estado», todo ello de conformidad con 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la 
lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso-opo­
sición.

Lo digo a V I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 17 de Junio de 1962.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado dt Facultades y
Escuelas Técnicas Superiores.

ANEXO

Admitidos

Batero de Eleizalde, Carlos (DNI 17.842.358).
Beimar Ibáñez, Francisco (DNI 19 451.663).
Blanco Villoria, José Luis (DNI 2.429.600).
Cantera López, Enrique (DNI 13.628.S62).
Crespo Vicente, José María (DNI 46 106 262).
Fernández Blanco, Severiano (DNI 10.751.606).
Garmendia García, Alfonso (DNI 2.171.611..
Gutiérrez Solana Salcedo, Federico (DNI 3.392.298).
Miragall Guillem, Carlos María (DNI 19 448.597).
Pastor Pérez Manuel T. (DNI 50.281.306).
Prieto Alberga, Manuel (DNI 30.759.798)
Prieto Fernández, Jesús Ramón "(DNI 13 683.338).
Salas Collantes, Angel María (DNI 109.146).
Sánchez Ron José Manuel (DNI 50 924 079).
Soriano Santandreu, Félix (DNI 1.143.291).
Valiente Cancho, Andrés (DNI 6.943.988).
Varona Ruiz, José María (DNI 13.672 091).

Excluidos
Largo Cabrerizo, Julio (DNI 12.182.059), por no haber abonado 

los derechos de la oposición.

21122 RESOLUCION de 17 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-
oposición, turno libre, para la provisión de tres 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Historia de Amé­
rica» (Facultad de Filosofía y Letras).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 3 de diciembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» del 31 de diciembre) se convocó 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión de tres plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis­
ciplina de «Historia de América» (Facultad de Filosofía y Le­
tras) , dándose un plazo de treinta dias hábiles para ,1a formu­
lación de solicitudes por los interesados, de acuerdo con el 
artículo 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» de1 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General ha resuelto los siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre- 
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na­
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—D acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis­
terial de 23 de agosto de 1970, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge­
neral de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el plazo 
d quince días hábiles a contar del siguiente al de su publicación 
efl el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la lista 
definitiva de opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 17 de junio de 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y
Escuelas Técnicas Superiores.

ANEXO

Admitidos
Acosta Rodríguez, Antonio (DNI 28.414.511).
Arregui Martínez Moya, Salvador (DNI 22.436.331).

Borrego Pía, María del Carmen (DNI 31.546.333).
Escobedo Mansilla, Ronald Sixto (DNI 18.205.699).
García González, Antonio Francisco (DNI SI.302.164). 
Garrido Aranda, Antonio Francisco (DNI 45.045.095).
Gómez Gómez, Amalia (DNI 74.257.6Ó1).
Gómez Pérez, Carmen (DNI 31.578.133).
González Rodríguez, Adolfo Luis (DNI 28.391.195). 
Hernández García, Julio (DNI 42.713.135).
Malamud Rikles, Carlos Daniel (DNI 50.822.376).
Molina Martínez, Miguel (DNI 25.919.281).
Pérez-Mallain.. Bueno, Pablo Emilio (DNI 28.355.293).
Pérez Canto, Pilar (DNI 22.377.398).
Pérez Herrero. Pedro (DNI 653.469).
Sanz Tapiá, Angel (DNI 12.347.183).
Sevilla Soler, María Rosario (DNI 8 679.895).
Tornero Tinajero, Pablo (DNI 28.328.261).
Vives Azancot, Pedro Antonio (DNI 51.0jJ.325).

Excluidos
Blázquez Garbajosa, Adrián (DNI 73.352.469), fuera de plazo.

21123 RESOLUCION de 17 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-
oposición, turno libre, para la provisión de una 
plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni­
versidad, en la disciplina de «Hidráulica (Laborato­
rio)» «Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 5 de nov:embre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» del 29 de diciembre) se convocó 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión de una plaza 
en el Cuerpo de Profesores Apuntos de Universidad, en la dis­
ciplina de «Hidráulica (Laboratorio)» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos), dándose un plazo 
de treinta días hábiles para la formulación de solicitudes por 
los interesados, de acuerdo con el artículo 3.3 de la Orden mi­
nisterial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial de! Estado» 
del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre­
sión de su nombre y apellidos y el número del documento nacio­
nal de identidad, especificándose en los excluidos la causa de su 
exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis­
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge­
neral de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el plazo 
dj quince días hábiles a contar del siguiente al de su publica­
ción en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad 
con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. 
Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará 
la lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso- 
oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 17 de junio de 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y
Escuelas Técnicas Superiores.

ANEXO
Admitidos

Liaño Herrera, José Andrés (DNI 13.886.315).
Marco Segura, Juan Bautista (DNI 19.450.869).
Revilla Cortezón, José Antonio (DNI 13.677.782).

Excluidos
Ninguno.

21124 RESOLUCION de 18 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profe- 
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-
oposición, turno libre, para la provisión de una 
plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni­
versidad, en la disciplina de «Redacción periodís­
tica» (Facultad de Ciencias de la Información).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 1 de diciembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» del 2 de enero de 1982), se convocó 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión de una plaza



en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis­
ciplina de «Redacción periodística» (Facultad de Ciencias de la 
Información), dándose un plazo de treinta días hábiles para la 
formulación de solicitudes por los interesados, de acuerdo con 
el artículo 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosj.0 de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidas y excluidos, con expre­
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na­
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis­
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge­
neral de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el plazo de 
quince días hábiles a contar del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la lista 
definitiva de opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de junio de 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores. 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y
Escuelas Técnicas Superiores.

ANEXO

Admitidos

Lozano Bartolozzi, Pedro (DNI 15.664.998).
Martín Arnoriaga, Tomás (DNÍ 13.806.321).
Santamaría Suárez, Luisa (DNI 23.460).
Secanella Lizano, Petra María (DNI 37.558.376).

Excluidos

Ninguno.

21125 RESOLUCION de 21 de junio de 1982, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos, al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Otorrinolaringología» de la Fa­
cultad de Medicina de la Universidad de La 
Laguna.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 24 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de 
marzo), en turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Otorrinolaringología», de la Facultad de 
Medicina de ía Universidad de La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Antonio Alarcos Llorach (DNI 11.994.798).
Don Agustín del Cañizo Alvarez (DNI 7.787.068).
Don Agustín del Cañizo Fernández-Roldán (DNI 3.401.264).
Don Jorge Manuel Roquette Gaona (DNI 31.175.054).
Don José Morales López (DNI 27.186.107).
Don Julio Angel Rama Quíntela (DNI 32.350.630).
Don Manuel Sáinz Quevedo (DNI 35.982.609).
Don Pere Abelló Vila (DNI 37.810.693).
Don Nicolás García Soto (DNI 33.082.343).
Doña María Asunción Cuchí Broquetas (DNI 37.560.283).
Don Constantino Morera Pérez (DNI 73.927.683).
Don Diego Antonio Gómez Angel (DNI 31.238.547).
Don Domingo de Miguel Hernández (DNI 5.777.465).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de junio de 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

21126 RESOLUCION de 21 de junio de 1982, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos, al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado del grupo XI, «Operaciones bási­
cas de industrias agrícolas», de la Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros Agrónomos de la Uni­
versidad de Córdoba.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y. excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
cLe 24 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de 
marzo), en tumo libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado del grupo XI, «Operaciones básicas de industrias 
agrícolas» de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agró­
nomos de la Universidad de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Germán Cano Muñoz (DNI 25.847.191).
Don José Ramón Hermida Bun (DNI 373.761).
Don Antonio Díaz Alonso (DNI 30.020.532).
Doña Rosario García Teresa (DNI 17.828.157).
Don Ignacio Burón Arias (DNI 10.487.509).
Don Francisco Javier Sanz Fernández (DNI 22.501.880).
Don José Contreras Cano (DNI 23.568.265).
Don Rafael Enamorado Solanes (DNI 2.469.440).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de junio de 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

21127 RESOLUCION de 13 de julio de 1982, de la Direc­
ción General de Personal, por la que se eleva a 
definitiva la lista provisional de admitidos y ex­
cluidos a la oposición para proveer plazas no es­
calafonadas de Ayudante Técnico Sanitario.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de presentación de reclama­
ciones contra la lista provisional de admitidos y excluidos a la 
oposición para proveer plazas no escalafonadas de Ayudante 
Técnico Sanitario, hecha pública por Resolución de 19 de mayo 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de junio),

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la referida lista provisional. 
Segundo.—De conformidad con lo dispuesto en el articulo 11 

del Reglamento General para Ingreso en la Administración Pú­
blica, Decreto 1411/1968, el cumplimiento de las condiciones exi­
gidas en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada 
la lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admi­
tidos prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones exigidas 
en la Orden de convocatoria.

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer re­
curso de reposición ante esta Dirección General de Personal, en 
el plazo de un mes a contar del dia siguiente al de su publica­
ción en el «Boletín Oficial del Estado», de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo.

Lo digo a-V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 13 de julio de 1682.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de En#e- 

ñánzas Medias y Administración General.

21128 RESOLUCION de 13 de julio de 1982, de la Direc­
ción General de Personal, por la que se eleva a 
definitiva la lista provisional de admitidos y ex­
cluidos a la oposición para proveer plazas no es­
calafonadas de Médico.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de presentación de reclama­
ciones contra la lista provisional de admitidos y excluidos a la 
oposición para proveer-plazas no escalafonadas de Médico, hecha 
pública por Resolución de 18 de mayo de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado» de 16 de junio),

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Elevar a definitiva la referida lista provisional inclu­
yendo como admitido al aspirante don Pedro Arangiiena Pare­
des, con documento nacional de identidad número 35.565.695, 
que figuraba como excluido.

2. ° De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del


